
1 

 

 

  

Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta  

 

 
 
 
č.j. MUVM/05369/2017 
 
 
Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta č. 1/17 konaného dne 15. 2. 2017 

 
 

 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 16:00 hodin starostou města Ing. Františkem Jiraským, který přivítal členky a členy 
zastupitelstva města a všechny přítomné hosty.  
 
 
Starosta sdělil, že dle jednacího řádu ZM § 9, odst. 1 bude z dnešního zasedání pořízen 
elektronický audio záznam; tento záznam se pořizuje pro účely kontroly pořízeného zápisu  
a následného zveřejnění anonymizovaného záznamu dálkovým přístupem. 
 
Dále upozornil na právo osob z řad veřejnosti vznést odůvodněnou námitku proti 
zaznamenávání jejich osobního projevu.  
 
 
 
Konstatoval, že z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 20 členů 
z celkového počtu 21, takže zastupitelstvo je usnášení schopné.  
 
 
Omluvení: Zdeněk Klát 
 
 
 
Ing. Jiraský poblahopřál bývalému starostovi Bohuslavu Fenclovi k významnému životnímu 
jubileu. Pan Fencl poděkoval a sdělil, že je nadšen z toho, co se ve Vysokém Mýtě dělá. 
 
 
 
 
2. Určení zapisovatele a osoby zodpovědné za obsluhu elektronického hlasovacího 
zařízení 
 
Navrhuji určit zapisovatelkou paní Olgu Vítkovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za 
obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Jsou k přednesenému návrhu protinávrhy, případně připomínky? 
 
Návrh na usnesení: 



 2 

 
Zastupitelstvo města určuje  
 
zapisovatelkou paní Olgu Vítkovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  20      Proti    0        Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 1/17 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
3. Volba ověřovatelů zápisu  
 
Navrhuji zvolit ověřovateli zápisu MUDr. Lubomíra Kellnera a MUDr. Jiřinu Šafrovou. 
 
 
Jsou k přednesenému návrhu protinávrhy, případně připomínky? 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města volí  
 
ověřovatele zápisu MUDr. Lubomíra Kellnera a MUDr. Jiřinu Šafrovou. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti     0       Zdrželi se   2 
 
Usnesení č. 2/17 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
4. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou 
členům zastupitelstva města.   
 
 
Jsou k přednesenému návrhu protinávrhy, případně připomínky? 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
 
následující program zasedání: 
 
 
 



 3 

 
1. Zahájení 
2. Výroční ceny města Vysokého Mýta za rok 2016 

      3.   Rozpočtová opatření č.1-2017 a 2-2017 schvalovaná radou města 
      4.   Poskytnutí zápůjčky – Mikádo - středisko volného času, Vysoké Mýto, příspěvková   
            organizace, IČ: 72087013 

5.   Rozpočtové opatření č. 3-2017 
6.   Majetkoprávní záležitosti 
7. Různé 
8. Diskuse 
9. Závěr 

 
 
Výsledek hlasování: Pro   20   Proti   0   Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 3/17 bylo schváleno.  
 
 
 
 
5. Ing. Jitka Soukenková – vedoucí odboru kanceláře starosty 
 
Obsah sdělení: 
 
Výroční ceny města Vysokého Mýta za rok 2016 
 
Průvodní zpráva: 
Podle Statutu udílení Výročních cen města Vysokého Mýta schváleného Zastupitelstvem 
města Vysokého Mýta dne 12. 9. 2007 č. usnesení 169/07 v platném znění je před začátkem 
projednávání nominací na Výroční ceny města předkládán ke schválení volební řád a 
jmenována volební komise k udílení Výročních cen města.  
 
 
Přílohy: 
1 Volební řád 
2 Statut udílení Výročních cen města Vysokého Mýta 
3 Opis usnesení ZM ze dne 7. 11. 2012 - doplnění Statutu 
4 Seznam nominovaných 
5 – 15 Nominace v jednotlivých kategoriích 
 
 
Rada města navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
volební řád pro udílení Výročních cen města Vysokého Mýta za rok 2016.  
 
Zodpovídá: vedoucí OKS 
Termín: 15. 2. 2017 
                                     
 
Výsledek hlasování: Pro  20    Proti   0   Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 4/17  bylo schváleno.  
 



 4 

 
                                                                                
Zastupitelstvo města jmenuje 
 
volební komisi pro udílení Výročních cen města za rok 2016 ve složení: Ing. Jitka 
Soukenková, Ing. Veronika Severová a JUDr. Libor Poláček. 
 
Zodpovídá: vedoucí OKS 
Termín: 15. 2. 2017 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  20      Proti   0   Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 5/17 bylo schváleno.  
 
 
Ing. Soukenková seznámila členy zastupitelstva města s volebním řádem pro udílení 
Výročních cen města Vysokého Mýta. 
 
                                                            
Ing. Jiraský požádal předsedy komisí o vyjádření k nominacím na udílení Výročních cen 
města Vysokého Mýta za rok 2016 a vyzval k rozpravě. 
 
 
Mgr. Mandíková – předsedkyně komise pro výchovu a vzdělávání tlumočila doporučení 
komise 
-sdělila, že komise pro výchovu a vzdělávání se usnesla na vyřazení návrhu nominace Lenky 
Andrlové kvůli předmětu nominace, který má nominovaná ve své pracovní náplni a dále kvůli 
chybějícím náležitostem. 
 

Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
vyřazení nominace nesplňující podmínky Statutu udílení výročních cen města Vysokého 
Mýta na základě doporučení příslušné komise dle předloženého návrhu.  
 
 
Výsledek hlasování: Pro   18    Proti   0   Zdrželi se  2 
 
Usnesení č. 6/17 bylo schváleno.  
 
 
 
pan Kovařík – předseda komise pro mládež a tělovýchovu sdělil doporučení komise:  
kat. č. 6 – Za sportovní výkon – 1. Zdeňka Seidlová, 2. Martin Viktorin ml., 3. Daniel 
Suchánek  
kat. č. 7 – Za organizaci sportovního podniku - 1. Fotbalový oddíl SK Vysoké Mýto,  
2. Aleš Dejdar, 3. Atletický club Vysoké Mýto 
 
Mgr. Junek - předseda kulturní komise seznámil s doporučením kulturní komise konané  
dne 30. 1. 2017: 
kat. č. 1 - Za hudbu, hudební dílo, významnou hudební interpretaci – pěvecký sbor Otakar  
 



 5 

kat. č. 2 – Za výtvarné dílo, fotografii, film, videoprogram, architekturu a stylovou rekonstrukci 
- Marek Simon 
kat.č. 3 -  Za literární dílo včetně dramatického, dále za herecký výkon a režii - Divadelní 
spolek Šembera 
kat č. 4 – Za organizaci kulturního podniku – tým dobrovolníků festivalu Hudba pomáhá 
kat.č. 5 -  Za vědeckou a odbornou činnost - Julie Košťálková 
kat.č. 9 -  Za sponzorství společenských aktivit - ECOS Choceň s.r.o. 
Zvláštní cena – za dlouhodobou činnost ve prospěch města Vysokého Mýta -  Jindřiška 
Šumská, Jan Havel 
 
Mgr. Mandíková – předsedkyně komise pro výchovu a vzdělávání sdělila doporučení komise: 
kat. č. 8 – Za reprezentaci města a školy - Jindřich Pitra, Marek Simon, Vojtěch Sedláček 
 
MUDr. Šafrová 
-uvedla, že nominací na výroční ceny je hodně a lidí, kteří si zaslouží ocenění je hodně. 
Překvapilo ji, že jedna nominace chybí, i když ji dotyčný předal na podatelnu MěÚ, ale 
nenechal si potvrdit kopii. 
 
Mgr. Kysilková oznámila, že se zdrží hlasování v kat. č. 4  a č. 5, kde je zastoupeno 
Gymnázium Vysoké Mýto.  
 
 
 
Ing. Jiraský vyzval sčítací volební komisi k rozdání hlasovacích lístků a po tajném hlasování 
jejich odebrání. 
 
 
Přítomným členům ZM byly rozdány hlasovací lístky pro udělení Výroční ceny a proběhlo 
tajné hlasování – I. kolo. 
 
 
Sčítací volební komise se odebrala ke sčítání hlasů. 
 
 
 
 
6. Ing. Michal Zima – vedoucí odboru finančního 
 
Obsah sdělení: 
1. Rozpočtová opatření č.1-2017 a 2-2017 schvalovaná radou města 
 
Průvodní zpráva: 
Zastupitelstvo města stanovilo dne 10.12.2014 svým usnesením číslo 188/14 do odvolání 
rozsah kompetencí k provádění jednotlivých rozpočtových opatření radou města dle 
předloženého návrhu. 
Kompetence rady města k provádění rozpočtových opatření, stanovené do odvolání, 
v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, jsou stanoveny v  následujícím rozsahu:  
a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
(přijaté dotace), 
b) jsou-li vyvolána organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na 
finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů města), 
c) schválení případných nutných výdajů na zajištění chodu obce (např. havárie, odvrácení 
hrozících škod, úhrady pokut a penále z rozhodnutí nadřízených orgánů),  
 



 6 

 
d) změny dle odvětvového třídění rozpočtové skladby schváleného rozpočtu, tj. přesun 
rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem ovlivňují, aniž 
by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových příjmů a výdajů (jedná se 
např. o přesuny z položky na položku, z paragrafu na paragraf – v závislosti na podrobnosti 
schváleného rozpočtu). 
 
e) schvalovat rozpočet a provádět rozpočtová opatření u peněžních fondů zřízených 
zastupitelstvem města - Sociálního fondu města Vysokého Mýta, Fondu udržitelného rozvoje 
města Vysokého Mýta a Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta 
včetně schvalování účelu použití finančních prostředků Fondu udržitelného rozvoje města 
Vysokého Mýta a Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta. 
O všech radou města schválených rozpočtových opatřeních dle těchto kompetencí bude 
zastupitelstvo města informováno na svém následujícím zasedání. 
 
Rada města schválila na základě delegace této pravomoci svým usnesením č. 16/17 ze dne 
18.01.2017 rozpočtové opatření č.1-2017 a usnesením ze dne 01.02.2017 rozpočtové 
opatření č.2-2017. Obsahem těchto rozpočtových opatření je vratka nevyčerpané dotace 
z roku 2016, přijetí a vlastní realizace dotací a řešení havarijní situace komunikačního 
zařízení v Domově pro seniory.  
Rozpočtová opatření v rámci hlavní činnosti města jsou sestavena v celkovém objemu 
2.403,6tis.Kč.  
Rozpočtová opatření čerpají volné finanční prostředky města ve výši 1.819,6tis.Kč. 
Rozpočtová rezerva města klesla na částku 72.412,4tis.Kč.  
 
Příloha: 
01 - Rozpočtové opatření č.1-2017 a 2-2017 
 
 
Mgr. Lipavský 
-vznesl dotaz na pol. č. 3  Domov pro seniory – komunikační zařízení – havárie -1 600tis.Kč, 
zda bylo zařízení pojištěno 
Ing. Jiraský 
-sdělil, že pojistná událost je v řešení, ale město zatím nemá výsledek. Informoval, že do 
budovy Ledaxu uhodil blesk a systém sestra – pacient byl poškozen a časem byl systém   
úplně nefunkční. Bylo řešeno jako havarijní situace a v současné době již práce na výměně 
systému probíhají.  
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí 
 
rozpočtová opatření č.1-2017 a 2-2017. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 15.02.2017 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  18     Proti   0   Zdrželi se   2 
 
Usnesení č. 7/17  bylo schváleno.  
 
 
 



 7 

 
 
Obsah sdělení: 
2. Poskytnutí zápůjčky - Mikádo-středisko volného času, Vysoké Mýto, příspěvková 
organizace, IČ: 72087013  
 
Průvodní zpráva: 
Ředitelka příspěvkové organizace Mikádo-středisko volného času, Vysoké Mýto požádala 
zřizovatele o poskytnutí zápůjčky ve výši 300.000,-Kč, s účelem použití na zajištění 
financování projektu „Dětská skupina v MC Tykadlo Vysoké Mýto“ dotovaného z MPSV ČR 
v rámci Operačního programu Zaměstnanost 2014+. Zápůjčka je poskytnuta bezúročně a 
bude použita výhradně na překlenutí časového nesouladu mezi přijetím dotace a vlastní 
úhradou nákladů týkajících se tohoto projektu. 
Zápůjčku stejného charakteru schválilo zastupitelstvo města svým usnesením č. 131/16 dne 
14.9.2016. Tato zastupitelstvem schválená zápůjčka byla časově omezena do 31.12.2016 a 
nebyla realizována. 
Rada města projednala dne 01.02.2017 tuto žádost o zápůjčku a ve svém usnesení 
doporučuje zastupitelstvu města její poskytnutí ke schválení. 
 
 
Přílohy: 
02a-Návrh smlouvy o zápůjčce 
02b-Žádost o zápůjčku ze dne 30.01.2017 
 
 
Mgr. Kejzlarová 
-vysvětlila důvody podání žádosti o poskytnutí zápůjčky na zajištění financování projektu 
„Dětská skupina v MC Tykadlo Vysoké Mýto“ 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
uzavření smlouvy o zápůjčce poskytnuté organizaci města Mikádo-středisko volného času, 
Vysoké Mýto, příspěvková organizace, IČ: 72087013, ve výši 300,0tis.Kč se splatností do 
31.12.2018, s účelem použití na zajištění financování projektu „Dětská skupina v MC Tykadlo 
Vysoké Mýto“ dotovaného z MPSV ČR – registrační číslo projektu – CZ 
03.1.51/0.0/0.0/15_035/0001704. Zápůjčka je poskytnuta bezúročně a bude použita 
výhradně na překlenutí časového nesouladu mezi přijetím dotace a vlastní úhradou nákladů 
týkajících se tohoto projektu.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 15.02.2017 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  18     Proti   0   Zdrželi se   2 
 
Usnesení č. 8/17  bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 



 8 

 
Obsah sdělení: 
3. Rozpočtové opatření č.3-2017  
 
Průvodní zpráva: 
Rada města projednala a ve své usnesení ze dne 01.02.2017 doporučila zastupitelstvu 
města ke schválení rozpočtové opatření č.3-2017.Předmětem tohoto rozpočtového opatření 
je poskytnutí zápůjčky příspěvkové organizaci města Mikádo – středisko volného času. 
Návrh Rozpočtového opatření č.3-2017 sestavený k 30.01.2017 je v rámci hlavní činnosti 
města sestaven v celkovém objemu 300,0tis.Kč. Rozpočtové opatření čerpá volné finanční 
prostředky města ve výši 300,0tis.Kč, čímž upravuje výši rozpočtové rezervy města na 
částku 72.112,4tis.Kč.  
 
 
Příloha: 
01 - Rozpočtové opatření č.3-2017 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
rozpočtové opatření č.3-2017. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 15.02.2017 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  18     Proti   0   Zdrželi se  2 
 
Usnesení č. 9/17  bylo schváleno.  
 
 
 
 
Starosta předal slovo Ing. Coufalovi ohledně doplnění člena finančního výboru. 
 
Ing. Coufal představil pana Ladislava Vokouna, bytem V Peklovcích čp. 450, Vysoké Mýto, 
kterého navrhuje za člena finančního výboru. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města volí  
 
člena finančního výboru Ladislava Vokouna, bytem V Peklovcích čp. 450, 566 01 Vysoké 
Mýto. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  18     Proti   0   Zdrželi se  2 
 
Usnesení č. 10/17  bylo schváleno.  
 
 
 



 9 

 
 
7. Mgr. Jan Vlček – tajemník MěÚ za Ing. Soukenkovou 
 
Obsah sdělení: 
Volba přísedící Okresního soudu v Ústí nad Orlicí. 
 
Průvodní zpráva: 
Na základě žádosti předsedy Okresního soudu v Ústí nad Orlicí navrhuji zvolit do funkce 
přísedící Okresního soudu v Ústí nad Orlicí paní Evu Šrautovou, nar. 28. 10. 1953, bytem 
Vysoké Mýto, Prokopa Velikého 793. Jmenovaná projevila ochotu v této funkci působit. 
 
Přílohy: 
Žádost o opětovné zvolení přísedící Okresního soudu v Ústí nad Orlicí. 
 
 
Návrh na usnesení: 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města volí 
 
přísedící Okresního soudu v Ústí nad Orlicí paní Evu Šrautovou, nar. 28. 10. 1953, Vysoké 
Mýto, Prokopa Velikého 793. 
 
Zodpovídá: Ing. Jitka Soukenková  
Termín: ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti   0   Zdrželi se   1 
 
Usnesení č. 11/17 bylo schváleno.  
 
 
 
 
Starosta vyhlásil 5 minut přestávku. 
 
Starosta ukončil přestávku. 
 
 
 
 
 
Sčítací volební komise předala starostovi výsledky hlasování – I. kolo: 
 
- vítěz byl zvolen v kategoriích č.:  1, 2, 3, 5, 6,7,8 
- vítěz nebyl zvolen v kategoriích č.: 4, 9 + zvláštní cena 
 
 
Přítomným členům ZM byly rozdány hlasovací lístky pro udělení Výroční ceny 
a proběhlo tajné hlasování – II. kolo. 
 
 
Volební komise se odebrala ke sčítání hlasů. 
 



 10 

 
8. JUDr. Libor Poláček – vedoucí odboru právního a majetkového 
 
Obsah sdělení: 

1. Převod užívacích práv k bytu č. 
 
Průvodní zpráva: 
Paní , trvale bytem žádá o převod 
užívacích práv k bytu č.  v čp.  v ulici na paní 

, trvale bytem . Jelikož se jedná o byt stavěný se státní dotací, 
nelze do října 2019 tento byt převést do vlastnictví uživatelů bytů. U tohoto typu bytu je s 
uživatelem uzavírána nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví 
k bytu. 
 
Přílohy: 
Žádost 
 
 
RM 01.02.2017 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
 
Zastupitelstvo města mění 
 
usnesení č. 110/06 ze dne 13.09.2006 tak, že se text pod písm. l) tohoto usnesení mění na:  
 

l) 805/12   3/50 
, 

nar.    541.456,- 

 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 28.02.2017 
 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  20     Proti   0   Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 12/17 bylo schváleno.  
 
 
 
9. Různé 
Ing. Soušek 
-vznesl dotaz ohledně rekonstrukce krytého plaveckého bazénu, zda je nutná oprava 
nerezové vany, zvedacího dna 
 
Proběhla rozsáhlá diskuse. 
Diskutovali: Ing. Soušek, Kovařík, Mgr. Burešová, Ing. Jiraský, Mgr. Lipavský, Vondráček. 
Dle zvukového záznamu.  
 
 
  
Sčítací volební komise předala starostovi výsledky hlasování – II. kolo: 
 
- vítěz byl zvolen v kategoriích č.: 4, 9 + zvláštní cena 
 



 11 

 
Ing. Soukenková přednesla návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města uděluje 
 
Výroční ceny města Vysokého Mýta podle výsledků tajného hlasování a ukládá volební 
sčítací komisi pro udílení Výročních cen města za rok 2016 jména držitelů zveřejnit na 
slavnostním večeru konaném dne 2. března 2017. 
 
Zodpovídá: vedoucí OKS 
Termín: 2. 3. 2017 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  20     Proti   0   Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 13/17 bylo schváleno.  
 
 
 
 
10. Diskuse 
Ing. Vacek 
-pozval na oslavy 120. výročí založení Vyšší odborné školy stavební a Střední školy  
stavební Vysoké Mýto 
 
Ing. Soušek 
-dotázal se z jakého důvodu byla Vysokomýtská nemocnice nabídnuta Pardubickému kraji, 
zda je to součástí dohod o zdravotnictví 
Ing. Jiraský 
-sdělil, že tato dohoda vzešla z jednání s hejtmanem Pardubického kraje ohledně 
kofinancování zateplení budovy Vysokomýtské nemocnice v ul. Hradecká. Informoval o 
rozpočtových nákladech na zateplení a o případné udělení dotace, která je 40% 
z uznatelných nákladů. S Pardubickým krajem byl domluven převod obou budov nemocnice 
jak na ul. Hradecké, tak i na ul. Žižkova. 
 
Proběhla rozsáhlá diskuse. 
Diskutovali: Ing. Soušek, Ing. Jiraský, Mgr. Junek a Ing. Krejza. 
Dle zvukového záznamu.  
 
 
Ing. Jiraský 
-sdělil, že z důvodu náhlého onemocnění autora architektonického řešení rekonstrukce 
krytého plaveckého bazénu se prezentace nekoná 
 
Mgr. Lipavský 
-dotázal se, zda by při prezentaci bylo možné navrhnout nějaké změny 
Ing. Jiraský 
-sdělil, že drobné změny asi možné jsou, ale že již byla podána žádost o stavební povolení, 
takže do zásadních věcí se sáhnout nedá 
Ing. Soušek 
-konstatoval, že by stálo za to předělat umístění dětského bazénku do dostavěné části 
bazénu, místo uvažované varianty u šaten v zóně plavců  
 
 
 



 12 

 
Závěr 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17:35 hodin. 
 
 
 
 
Zapisovatel:  Olga Vítková                     …………………………..dne  
 
 
 
Ověřovatelé: MUDr. Lubomír Kellner     …....……………………  dne  
      
 
 
                     MUDr. Jiřina Šafrová           …………………. ……. dne  
 
 
 
Starosta:      Ing. František Jiraský         …………………………. dne  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




